
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00193580- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RHCD-2021-4-E-UNC-DEC#FCE de la Facultad de Ciencias Económicas, por la
cual solicita la designación como Profesora Consulta a la Dra. Margarita del Valle DÍAZ
(Leg. 17.677);
Los antecedentes académicos de la Docente mencionada;

El dictamen que consta en el orden 13, de la Comisión Honoraria designada por la
RHCD-2020-368-E-UNC-DEC#FCE, en el marco de lo establecido por la Ord. HCS
10/1991;

Lo establecido por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento, y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas
en su Resolución RHCD-2021-4-E-UNC-DEC#FCE, la que consta en el orden 16 y se
anexa a la presente y, en consecuencia, designar a la Dra. Margarita del Valle DÍAZ
(Leg. 17.677), como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO.

mp







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2020-00193580- -UNC-ME#FCE


 
1ª Extr.


VISTO:
La propuesta de designación de la Dra. Margarita del Valle Díaz como Profesora Consulta de la
Universidad Nacional de Córdoba, en los términos del Art. 3° de la Ordenanza N° 10/91 (T.O.);


Y CONSIDERANDO:
Que la Comisión Honoraria constituida por las Profesoras Dra. María Luisa Recalde, Dra. María del
Pilar Díaz y Mgtr. María Teresa Blaconá, designada por RHCD-2020-368-E-UNC-DEC#FCE, ha
elevado el pertinente dictamen acerca de la valoración de los méritos de la candidata;
Que la Dra. Díaz cuenta con una extensa trayectoria académica habiendo desempeñado funciones
docentes como Profesora Titular por concurso, de investigación y funciones de gestión, entre otras,
condiciones éstas que se ajustan a lo establecido en el Artículo 1º de los Estatutos de la
Universidad Nacional de Córdoba y lo señalado en los inc. a), b), c), y d) del Art. 2° de la
Ordenanza N° 10/91 (T.O.);
Que, en forma unánime, el Dictamen de la citada Comisión aconseja a este H. Cuerpo que la Dra.
Díaz sea propuesta como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento reunidas de manera virtual el día 22 de febrero del corriente;
Que el H. Consejo Directivo en su sesión del día de la fecha estimó procedente, en virtud de las
razones apuntadas, efectuar la respectiva propuesta al H. Consejo Superior, dando cumplimiento al
requisito exigido en el Art. 3°, inc. d) de la Ordenanza N° 10/91 (T.O.); por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1°.- Proponer al H. Consejo Superior, en un todo de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 71º de
los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba y estimando cumplimentadas todas las
disposiciones que al respecto se consignan en la Ordenanza HCS N° 10/91 (T.O.), la designación
de la Dra. Margarita del Valle Díaz como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de
Córdoba.


Art. 2°.- Comuníquese y archívese.


DADA EN REUNION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA







FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A UN DÍA DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO





		numero_documento: RHCD-2021-4-E-UNC-DEC#FCE

		fecha: Jueves 4 de Marzo de 2021

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-03-04T17:45:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Facundo Quiroga Martínez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-04T18:54:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Jhon Boretto

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-04T18:53:36-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-92-E-UNC-REC
		2021-03-29T13:05:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:12:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:10:37-0300
	GDE UNC




